АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АДАМСКОЕ»

«АДАМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Адам

                      17 июля  2013 года                                                                                                     № 35

О подготовке предложений о внесении

изменений в генеральный план

муниципального образования «Адамское»

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов

капитального строительства в соответствии со ст. 24, 28 Градостроительного кодекса РФ,

ст. 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава

муниципального образования «Глазовский район», принятым Решением Глазовской

районной Думы от 26 мая 2005 г. N 243, положением «О порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  "Глазовский район",

утвержденным Решением Глазовской районной Думы от 30 марта 2006 г. N 295, учитывая

предложения заинтересованных лиц

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке внесения изменений в генеральный план

муниципального образования «Адамское» Глазовского района.

2. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в генеральный план

муниципального образования «Адамское» Глазовского района (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по подготовке предложений и проекта о внесении

изменений в генеральный план муниципального образования «Адамское»  Глазовского

района (приложение №2).

4. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении

изменений в генеральный план муниципального образования «Адамское»  Глазовского

района (приложение №3).

5. Разместить настоящее постановление на официальном портале

муниципального образования «Глазовский район» в сети «Интернет» в срок не позднее

17.07.2013г.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» и  «Вестнике

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования

«Адамское» Глазовского района  в срок не позднее 17.07.2013г.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации

муниципального образования «Адамское»    К.С. Растегаев

Приложение № 1
к постановлению  Администрации

   муниципального образования «Адамское»

 от 17.07.2013г  № 35

ПЛАН

мероприятий по внесению изменений в генеральный план муниципального

образования «Адамское» Глазовского района

№

п/п

Наименование мероприятий

Сроки

исполнения

Ответственные

1 Публикация в средствах массовой

информации и на официальном

сайте Глазовского района

 сообщения о внесении изменений в

генеральный план МО «Адамское»

Глазовского района

17.07.2013 Глава МО

«Адамское»

Растегаев К.С.

2 Рассмотрение поступивших

предложений

до

 17.08.2013

комиссия

3 Подготовка задания на разработку

проекта изменений в генеральный

план МО «Адамское» Глазовского

района

до

21.08.2013

комиссия

4 Заключение договора на разработку

проекта изменений в генеральный

план МО «Адамское» Глазовского

района

до

27.08.2013

Глава МО

«Адамское»

Растегаев К.С.

5 Опубликование проекта решения о

внесении изменений в генеральный

план МО «Адамское»  Глазовского

района и сообщения о проведении

публичных слушаний

до

27.09.2013

комиссия

6 Согласование проекта изменений в

генеральный план МО «Адамское»

Глазовского района

предусмотренное действующим

законодательством

до 3

месяцев

комиссия

7 Проведение публичных слушаний

по вопросу утверждения внесения

изменений в генеральный план МО

«Адамское» Глазовского района

01.10.2013 комиссия

8 Внесение изменений и предложений

в проект изменений в генеральный

план МО «Адамское» Глазовского

района после публичных слушаний

(в случае необходимости)

в течении 10

дней после

публичных

слушаний

комиссия

9  Направление проекта решения о

внесении изменений в генеральный

план МО «Адамское» Глазовского

района (с приложением протоколов

публичных слушаний и заключения

о результатах публичных слушаний.)

в Совет депутатов МО «Адамское»

Глазовского района

15.10.2013 комиссия

Приложение № 2

к постановлению Администрации

   муниципального образования «Адамское»

 от 17.07.2013г  № 35

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта изменений в генеральный план муниципального

образования «Адамское» Глазовского района

Председатель комиссии:

Растегаев К.С. – Глава    администрации  муниципального образования «Адамское»

Васильева Г.И. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Адамское»(заместитель

председателя)

Члены комиссии:

Семенова Л.Л. –   главный специалист-эксперт Администрации муниципального образования

«Адамское»(секретарь комиссии)

Салаватуллин Ф.А.- депутат Совета депутатов муниципального образования «Адамское»

Васильева Е.В.  - депутат Совета депутатов муниципального образования «Адамское»

Приложение № 3
Утвержден

постановлением Администрации

   муниципального образования «Адамское»

 от 17.07.2013г  № 35

П О Р Я Д О К

деятельности комиссии по подготовке проекта изменений в генеральный план

муниципального образования «Адамское» Глазовского района

I. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта изменений в генеральный план

муниципального образования «Адамское» Глазовского района (далее – Комиссия)

создается на период подготовки проекта изменений в генеральный план муниципального

образования «Адамское» Глазовского района, на основании предложений и замечаний

физических и юридических лиц.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством

Российской Федерации, Удмуртской Республики, нормативными правовыми актами

муниципального образования «Глазовский район», муниципального образования

«Адамское» Глазовского района.

II. Задачи и функции комиссии

2.1. Комиссия создается в целях обеспечения общего руководства, анализа,

проверки и оценки материалов при подготовке проекта изменений в генеральный план

муниципального образования «Адамское» Глазовского района УР.

2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

2.2.1. организовывать процесс разработки проекта изменений в генеральный план

муниципального образования «Адамское» Глазовского района;

2.2.2. организовывать и проводить публичные слушания по проекту изменений

в генеральный план муниципального образования «Адамское» Глазовского района;

2.2.3. рассматривать предложения граждан и юридических лиц в связи с

разработкой проекта изменений в генеральный план муниципального образования

«Адамское»;

2.2.4. обеспечивать гласность при подготовке решений по проекту изменений

в генеральный план муниципального образования «Адамское» Глазовсокго района, в том

числе путем предоставления всем заинтересованным лицам возможности доступа на

публичные слушания, а также возможности высказывания по обсуждаемым вопросам;

2.2.5. принимать рекомендации по вопросам подготовки проекта изменений

в генеральный план муниципального образования «Адамское» Глазовского района;

2.2.6. запрашивать у государственных, муниципальных, специализированных

организаций и учреждений предоставления официальных заключений и материалов,

относящихся к рассматриваемым на заседаниях, в том числе проводимых в форме

публичных слушаниях вопросам;

2.2.7. привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих

рекомендаций;

2.2.8. публиковать материалы о своей деятельности;

2.2.9. осуществлять иные права, связанные с подготовкой проекта изменений

в генеральный план муниципального образования «Адамское» Глазовского района.

2.3. Комиссия принимает решения по вопросам:

2.3.1. обнародования проекта изменений в генеральный план муниципального

образования «Адамское» Глазовского района;

2.3.2. составления протоколов и вынесение заключений по результатам публичных

слушаний;

2.3.4. представления проекта изменений в генеральный план муниципального

образования «Адамское» Глазовского района Главе муниципального образования

«Адамское» Глазовского района с приложением протоколов публичных слушаний и

заключения о публичных слушаниях;

2.3.5 вопросам, возникающим в процессе подготовки проекта изменений

в генеральный план муниципального образования «Адамское» Глазовского района.

III. Состав и порядок работы комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением Главы муниципального

образования «Адамское» Глазовского района.

3.2. Комиссия в праве привлечь к работе специалистов в области:

- градостроительства и территориального планирования;

- земельных и имущественных отношений;

- жилищно-коммунального хозяйства, транспорта;

-

3.3. Деятельностью Комиссии руководит председатель, а в его отсутствие

обязанности председателя исполняет заместитель. Секретарь организует работу

Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

3.4. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления

плана работы Комиссии. Заседания Комиссии проводятся председателем или его

заместителем по мере необходимости. Время, место и повестка очередного заседания

определяются председателем или его заместителем. Члены Комиссии уведомляются о

месте, дате и времени проведения заседания Комиссии телефонограммой не позднее, чем

за два дня до назначенной даты. Заседание Комиссии является правомочным при участии

в нем не менее половины членов Комиссии от общего числа.

3.5. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично, без права

передоверия. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право

представлять свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме за своей

подписью.

3.6. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого

голосования. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа

членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим

является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.7. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются

обязательными для всех участников подготовки проекта изменений в генеральный план

муниципального образования «Адамское» Глазовского района.

3.7. Комиссия информирует Совет депутатов муниципального образования

«Адамское» Глазовского района о ходе выполнения работ по подготовке проекта

изменений в генеральный план муниципального образования «Адамское» Глазовского

района.